
Půjčovny kol ČD  
v Kraji Vysočina

OKRUH KOLEM NÁMĚŠTĚ NAD OSLAVOU
Kola jsou po předchozí objednávce k dispozici v půjčovně ČD na nádraží 
v Náměšti nad Oslavou. V Náměšti je možné výlet začít nebo ukončit 
prohlídkou zdejšího renesančního zámku. Z nádraží je ideální vydat 
se přes náměstí ke kostelu sv. Jana Křtitele a odtud přes kamenný 
most za řeku Oslavu, kde se napojí na tzv. Mlynářskou stezku č. 5109 
směrem na obec Naloučany.
Zde se odbočí na cyklotrasu č. 5209 až do Častolic a odtud po trase 
5208A přes kopec do obce Pyšel, která získala svůj zvláštní název ze 
staročeského „pyšeti“ = funěti, a nachází se v ní cenný barokní kostel 
sv. Barbory. Stezka pokračuje do Budišova a dále po trase č. 5206 
ke Spálenému dvoru a po trase č. 5106 přes Kojatín a Pozďatín až 
na místo vhodné k občerstvení na nádraží ve Studenci. Zde je třeba 
s nejvyšší opatrností přejít frekventovanou hlavní silnici a pokračovat 
kolem čerpací stanice klesáním zpět na trasu č. 5209 do Koněšína. 
Z Koněšína pak přes Kozlany, Třesov a Hartvíkovice do Vícenic. 
Odtud již dovede cyklisty trasa č. 5106 do Náměště nad Oslavou 
na nádraží, kde je možné vyjížďku ukončit a cestovat dál vlakem. 

Trasa
 Náměšť nad Oslavou – Naloučany – Častolice – Pyšel – 

Budišov – Koněšín – Hartvíkovice – Náměšť nad Oslavou

   okružní trasa 50 km střední až vyšší náročnosti, kterou je 
možné alternativně zkrátit v Budišově, Kojatíně, Pozďatíně 
nebo ve Studenci, odkud lze jet vlakem

… na jediné cyklotrase můžete v Kraji Vysočina potkat  
přes 20 mlýnů? Nazývá se Mlynářská stezka a vede  
z Nového Města na Moravě přes Velké Meziříčí, Třebíč 
a Vranov nad Dyjí až do rakouského Hardeggu. Celkem 
měří téměř 185 km, ale můžete si z ní vybrat úseky  
a zbytek procestovat vlakem.

VÍTE,
ŽE...

V půjčovnách kol ČD máte k dispozici kvalitní trekingová kola 
s předpisovou výbavou a pravidelným servisem. Při zapůjčení kola 
je nezbytné podepsat nájemní smlouvu, v níž je uvedeno 
místo a přibližný čas vrácení kola i telefonický kontakt na zákazníka.

Zapůjčení kola
  Předložte dva osobní doklady (občanský průkaz,  

řidičský průkaz, In Kartu ČD apod.).

  Podepište nájemní smlouvu.

  Zaplaťte půjčovné a kauci, která vám bude vrácena  
při odevzdání kola.

Po dohodě je možné sjednat zvláštní podmínky, které se týkají  
především početnějších skupinových zápůjček.

Ceník služeb
Nájemné Ceny v Kč

Hodinové 35/25*

Půldenní (max. 5 hod.) 140/110*

Celodenní 180/140*

48 hodin (2 dny) 340/260*

72 hodin (3 dny) 480/370*

96 hodin (4 dny) 630/480*

120 hodin (5 dnů) 770/590*

144 hodin (6 dnů) 910/700*

168 hodin (7 dnů) 1060/810*

Každý další den 120/90*

cyklistická přilba 25 (1 přilba/den)

dětská cyklosedačka
k zapůjčenému kolu zdarma, 

samostatná sedačka 50 Kč

*Po předložení In Karty s nahranou platnou aplikací nebo aktuální platné 
jízdenky ČD, Railplus, Eurail, InterRail.

PODMÍNKY A CENY PŮJČOVNÉHO

Vratná kauce
  500 Kč za půldenní nebo hodinový nájem 1 kola 

  1 000 Kč za 1 kolo 

 2 000 Kč za 2 až 5 kol

Stav k
1. 4. 2016

Tento leták má pouze informativní charakter. 
Přeprava ve vlacích ČD se řídí tarifem TR 10 a SPPO.

Pro vaši rychlou orientaci

SLEVY/AKČNÍ NABÍDKY

SLUŽBY/PRODUKTY

REGIONÁLNÍ KOMUNIKACE

DŮLEŽITÉ INFORMACE

NOSTALGIE

České dráhy. Lepší cesta každý den.
www.cd.cz | 840 112 113

ČD BIKE

CYKLOSTEZKA PŘIBYSLAV–SÁZAVA  
PO STARÉ ŽELEZNIČNÍ TRATI
Cyklostezka, která vede po staré zrušené železniční trati 
z Přibyslavi do Sázavy, byla otevřená v roce 2011. Je dlouhá 8855 m, 
trasa je bez kopců, celkové převýšení dosahuje pouze 56,1 m. 
Vhodná je především pro cyklisty a in-line bruslaře, pejskaři mají vstup 
zakázán. Na obou koncích – v Sázavě i v Přibyslavi – lze pokračovat 
po místních cyklotrasách. Do Sázavy i Přibyslavi je možné dojet 
vlakem. Povrch cyklostezky je z hladkého asfaltu, během roku je 
udržovaný a zametaný. Na trase jsou tři krytá odpočívadla. 

CYKLOSTEZKA JIHLAVA–TŘEBÍČ–RAABS
Cyklotrasa Jihlava – Třebíč – Raabs prochází malebnou krajinou 
Vysočiny až do rakouského městečka Raabs. Celá trasa je vedena 
v maximální možné míře mimo hlavní dopravní komunikace. Je tedy 
velmi bezpečná a většina jejích úseků je vhodná i pro rodiny s dětmi. 
Jízdu po cyklotrase je možné kombinovat se železniční dopravou. 

... i letos jsme pro vás v Jihomoravském kraji připravili 
výletní vlak s přepravou kol? O víkendech a vybraných 
státních svátcích od 25. 3. do 28. 9. 2016 bude opět 
jezdit Expres Pálava-Podyjí, ideální spoj pro výlety na kole 
po cyklotrasách na Mikulovsku, Znojemsku i v Rakousku.  
Více najdete www.cd.cz/cdbike v záložce Cyklovlaky.

VÍTE,
ŽE...

Bodujte
s věrnostním programem ČD Body!
Využijte zajímavé výhody:

     ▪    50 bodů výpůjčka z půjčovny kol ČD zdarma

     ▪    100 bodů vstup do ČD Muzea jen za 8 Kč

Více na www.cd.cz/cdbody

Navštivte www.cd.cz/cdbike a vyhledejte si  snadno 
další aktuální informace včetně kompletního seznamu 
cyklopůjčoven ve všech krajích ČR.

TIP

Naplánujte si výlet přímo z naší 
půjčovny v aplikaci Turista v Mobilu 
www.turistavmobilu.cz.
Stahujte na Google play.

BVY_letak_Vysocina_2016_393x210_v03.indd   1 03/03/16   16:47



212

225

225

227

224

224

23
7

23
0

238

250

240

22
5

241

240

240

252

250

230

25
0

230

251

Praha
Písek

Bechyně

Veselí n. L.
České Budějovice

Veselí n. L.
České Budějovice

Šatov

Ivančice
Hrušovany 
nad Jevišovkou

Brno

Brno

Pardubice
Chrudim

Třemošnice

Kolín
Praha

Čerčany

Břeclav
Hrušovany nad Jevišovkou

Kutná Hora hl. n.

Chý
no

v

Tábor

Zbraslavice

Zruč
nad Sázavou Ledeč

nad Sázavou
 Světlá
nad Sázavou

Čáslav

Golčův Jeníkov
 město

Žleby

Havlíčkův
Brod

Chotěboř
    Ždírec
nad Doubravou

Přibyslav

Jindřichův
Hradec

Počátky-
-Žirovnice

Kamenice
nad Lipou

Obr
ata

ň Pac
ov

Pelhřimov

  Horní
Cerekev

Batelov

Kostelec
u Jihlavy

Třešť

Telč

Dačice

Slavonice

Dobronín

JIHLAVA
Jihlava
město

Okříšky

 Moravské
Budějovice

Třebíč

Náměšť
  nad Oslavou

St
ud

en
ec

Za
st

áv
ka

u 
Br

na
Ro

sic
e

u 
Br

na

Střelice

Znojmo

Žďár
    nad Sázavou

Nové Město
na Moravě

Bystřice
nad Pernštejnem

Křižanov

Velké
Meziříčí

Tišnov

Hlinsko
v Čechách

     Jaroměřice
   nad Rokytnou

NedvědiceRožná

Šumná

Humpolec

K. Hora
město

Půjčovny kol ČD přinášejí zájemcům o cykloturistiku nové 
možnosti poznávání krás a pamětihodností naší země. Stačí si 
naplánovat trasu, dojet vlakem do některé ze stanic, kde je půjčovna 
k dispozici, a dál se vydat po vlastní ose. Kraj Vysočina je svojí 
polohou na rozhraní Čech a Moravy dobře dostupný odkudkoliv 
z ČR a díky pestrému terénnímu profilu nabízí také ideální možnosti 
kombinace cestování vlakem a cyklistiky.

PLÁNEK PŮJČOVEN KOL  
A TIPŮ NA VÝLET

Další stanice s možností  
vrácení vypůjčeného kola

 Třeboň 

 Třeboň lázně

 Č. Velenice

 Kardašova Řečice

 Nová Bystřice (JHMD)

půjčovny kol

stanice, kde lze sjednat 
vrácení kola

úschovny ČD  
(uložení kola zdarma)

zapůjčení kola po 
dohodě

železniční trať

ČD tipy na výlet 

VYSOČINOU NA KOLE

Půjčovny kol ČD v kraji jsou k dispozici celoročně a naleznete je 
v železničních stanicích Telč, Světlá nad Sázavou, Nové Město na 
Moravě, Třebíč a Žďár nad Sázavou. Kolo si lze nejen vypůjčit, ale 
také si je na místo vyjížďky zdarma přepravit vlakem, případně 
bezplatně uschovat v některé z úschoven, a bez obav se vydat  
na výlet pěšky.

Výhody pro výletníky
 žádné starosti s přepravou kola na místo výletu

 dostupné ceny půjčovného

 uložení kol v úschovnách ČD zdarma

 zajímavá kombinace cestování vlakem a cyklistiky

 kvalitní trekingová kola odpovídající předpisům

 bezplatná přeprava kol na vybraných tratích

 možnost vrácení kol i v jiné půjčovně ČD

V cyklopůjčovnách ČD máte v Kraji Vysočina celoročně k dispozici 
kvalitní trekingová kola, která odpovídají platným předpisům. 
Dětská kola a dětské cyklosedačky jsou k dispozici v půjčovně v Telči. 
a v Novém Městě na Moravě 

 Stanice po-pá sobota  neděle

Telč
 6:35–12:15
12:45–18:00

 8:20–14:05
14:35–17:00

 8:20–14:05
14:35–17:00

Nové Město 
na Moravě

 8:00–11:15
11:45–17:10

 8:40–12:10
12:40–17:10

 8:40–12:10
12:40–18:10

Stanice  po-pá

Světlá nad 
Sázavou*

8:00–21:00; přestávky 8:30–9:00,  
16:25–16:40, 20:20–20:35

Stanice  po-pá sobota  neděle

Třebíč**
 8:00–12:40,13:10–
17:40,18:10–19:00

 8:00–10:40,11:10–
15:35,16:05–17:30

8:30–12:40,13:10–
17:40,18:10–20:00

STANICE S MOŽNOSTÍ ZAPŮJČENÍ  
KOL PO DOHODĚ
Dobronín, Golčův Jeníkov město, Havlíčkův Brod, Horní Cerekev, 
Chotěboř, Jihlava, Ledeč nad Sázavou, Náměšť nad Oslavou, Okříšky, 
Pelhřimov, Přibyslav 

V případě, že dojde během vašeho výletu k jakékoli změně, je nutné ji 
telefonicky nahlásit ve stanici, v níž jste si vypůjčili kolo.   

BEZPLATNÁ ÚSCHOVA VYPŮJČENÝCH KOL
Vypůjčené kolo můžete bezplatně uschovat ve stanicích Havlíčkův 
Brod, Chotěboř, Jihlava, Náměšť nad Oslavou, Nové Město na Moravě, 
Přibyslav, Světlá nad Sázavou, Telč, Třebíč a Žďár nad Sázavou.

DALŠÍ STANICE S MOŽNOSTÍ VRÁCENÍ 
VYPŮJČENÉHO KOLA
Bystřice nad Pernštejnem*, České Velenice, Jindřichův Hradec, 
Kardašova Řečice, Nová Bystřice (JHMD), Rožná*, Tábor, Třeboň, 
Třeboň lázně, Veselí nad Lužnicí, Znojmo

Provozní dobu návratových stanic vám ochotně sdělí zaměstnanci půjčovny.

*  Odbavení provádí výpravčí, 15 minut před odjezdem vlaku se však musí 
věnovat dopravním povinnostem a odbavení cestujících. Doporučujeme 
vám proto dostavit se na nádraží s časovým předstihem.

KONTAKTY PRO REZERVACI, INFORMACE

Nové Město na Moravě 
 tel.: 607 709 683
 e-mail: NMMospokl@zap.cd.cz 

Telč
 tel.: 725 754 757
 e-mail: TECospokl@zap.cd.cz 

Světlá nad Sázavou
 tel.:  601 389 114
 e-mail: SNSospokl@zap.cd.cz 

Třebíč
 tel.: 724 498 262
 e-mail: TRCkuryr@zap.cd.cz 

Žďár nad Sázavou
 tel.:  725 747 517
 e-mail: ZNSkuryr@zap.cd.cz

Rezervaci lze provést i na www.pujcovnykol.cz/vysocina.

* K zakoupení kol do této půjčovny přispěl finanční částkou MěÚ Světlá nad Sázavou.
** K zakoupení kol do této půjčovny poskytl dotaci Kraj Vysočina.

BEZPLATNÁ PŘEPRAVA KOL

PROVOZNÍ DOBA

Kraj Vysočina je plný zajímavých míst a kulturních i přírodních  
památek, které byste na svých výletech neměli minout. Nabízí se 
zde řada možností výběru tras, a to jak pro cyklisty-sportovce, 
tak pro rodiny s dětmi. Využijte při plánování svých vyjížděk  
ČD tipy na výlety!

TIPY NA VÝLETY

náměstí v Telči

Z TELČE NA ROŠTEJN
V Telči určitě stojí za to ještě před vyjížďkou navštívit zdejší 
výjimečné náměstí a zámek. Na telčském nádraží si pak lze 
vypůjčit kolo v půjčovně kol ČD. Trasa se vpravo za kruhovým 

objezdem u nádraží napojí na cyklotrasu č. 16 a vede přes 
Volevčice, Vanůvek a Doupě až na hrad Roštejn, 
který je i vhodnou občerstvovací zastávkou. 
Cyklotrasa pak pokračuje přes Růženou do Třeště. 

V Třešti můžete navštívit expozici Spolku přátel 
betlémů, Muzeum Vysočiny, bývalou 

židovskou synagogu či židovský 
hřbitov. Do Telče se lze vrátit  

stejnou cestou v opačném 
směru anebo se svézt 
i s kolem vlakem.

Trasa
    Telč – Volevčice – 

Vanůvek – Doupě – 
Roštejn –  
Růžená – Třešť

    cyklostezka 17 km 
nenáročným terénem  
vhodná i pro rodinné 
vyjížďky

Na vybraných tratích vám kolo z naší půjčovny přepravíme zdarma!

Tratě s bezplatnou přepravou
 Trať 212 Světlá nad Sázavou ◀▶ Ledeč nad Sázavou
 Trať 224 Horní Cerekev ◀▶ Pelhřimov ◀▶ Tábor
  Trať 225 Havlíčkův Brod ◀▶ Jihlava ◀▶ Jindřichův Hradec ◀▶ 

Veselí n. Luž.
 Trať 227 Slavonice ◀▶ Telč ◀▶ Kostelec u Jihlavy
 Trať 230 Havlíčkův Brod ◀▶ Světlá nad Sázavou ◀▶  

Golčův Jeníkov
  Trať 237 Havlíčkův Brod ◀▶ Humpolec
 Trať 238 Havlíčkův Brod ◀▶ Chotěboř ◀▶ Ždírec nad Doubravou
 Trať 240 Jihlava ◀▶ Třebíč ◀▶ Rapotice
 Trať 241 Okříšky ◀▶ Moravské Budějovice ◀▶ Znojmo
 Trať 250 Tišnov ◀▶ Žďár nad Sázavou ◀▶ Havlíčkův Brod
 Trať 251 Žďár nad Sázavou ◀▶ Nové Město na Moravě ◀▶ Tišnov
 Trať 252 Křižanov ◀▶ Velké Meziříčí ◀▶ Studenec

Stanice  po-ne

Žďár nad 
Sázavou**

5:30–9:40, 10:10–15:40, 16:10–17:30

BVY_letak_Vysocina_2016_393x210_v03.indd   2 03/03/16   16:47


